
УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

 

П  Р  И  К  А  З

 

03 августа 2020 года                                                                                                             №
150

 

о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и  создании  комиссии по рассмотрению дела

 

В соответствии с частью 8 статьи 39.1, частью 12 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

 

1. Возбудить дело о нарушении антимонопольного законодательства
                  № 055/01/10-765/2020 в отношении  акционерного общества
«Исилькульский элеватор» (ИНН 5514001322, ОГРН 1025501577386, адрес
регистрации: ул. Деповская, 24,  г. Исилькуль, 646025, Исилькульский
район, Омская область) по материалам, полученным в      процессе
выполнения   поручения ФАС России  от 21.05.2020 №ПЗ/427/46/20 (вх. №
5430э от 22.05.2020),  участия в проведенной прокуратурой Омской
области проверке                (вх. № 4596 от 06.05.2020),  по признакам
 нарушения пункта 6 части 1  статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
злоупотреблении АО «Исилькульский элеватор» своим доминирующим
положением на рынке  услуг элеватора по хранению и отгрузке зерна
интервенционного фонда на территории АО «Исилькульский элеватор»,
 путем  установления экономически, технологически, иным образом  не
обоснованных  различных цен на услуги, оказанные по заключенным в
 декабре 2019 года, мае - апреле 2020 года договорам возмездного
оказания услуг, а именно:

1) услуги по хранению зерна интервенционного фонда, что повлекло



ущемление интересов ООО «ТД Весёлый мельник», АО «Макфа» и ООО
«Сибирский КХП» в сфере предпринимательской деятельности;

2) услуги по отгрузке зерна автомобильным транспортом, что повлекло
ущемление интересов ООО «ТД Весёлый мельник» и ООО «Сибирский КХП» в
сфере предпринимательской деятельности;

3) услуги по отгрузке зерна железнодорожным транспортом, что повлекло
ущемление интересов АО «Макфа» в сфере предпринимательской
деятельности.

 

 

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 055/01/10-765/2020 о
нарушении   антимонопольного законодательства в составе:

Г.В. Лаптевой - заместителя руководителя управления, председателя
комиссии;

Т.А. Поповой – начальника аналитического отдела, члена комиссии;

Г.П. Ситниковой - начальника отдела защиты конкуренции, члена комиссии;

Н.Н. Астаховой - главного специалиста-эксперта отдела защиты
конкуренции,   члена комиссии;

Д.А. Патраковой - главного специалиста-эксперта отдела защиты
конкуренции,   члена комиссии;

А.А. Рудаковой – ведущего специалиста-эксперта отдела защиты
конкуренции, члена Комиссии;

Н.Г. Черенкова - эксперта отдела защиты  конкуренции, члена комиссии.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 055/01/10-765/2020 возложить на
        заместителя руководителя управления Г.В. Лаптеву.

 

 

 

Врио руководителя управления                                              
                                 Г.В. Лаптева

 

 



 

 

 


